Chã Grande
lltrt lls* lt tlu'r.

sEcRErÁ RtA MUN\C\PAL DE EDUCAçÃO, ESPORIES, CULTLhRA, TUR//SMO E
JUVENTUDE

ATA DE ReunrÃo TNTERNA eARA exÁlrse E JULGAMENTo Dos DocuMENTos DE uaaurraçÃo
cpL - courssÃo eERMANENTE DE lrcrraçÃo

PROCESSO LIC|TATOR|O No Oí 512022

TOMADA DE PREÇOS No OO2|2O22

ATA DE neuuÁo PARA PRocEDER Á auÁIlse E

JULGAMENTo Dos DocuMENTos DE xlaurrnçÃo
(ENVELOPE No Oí) REFERENTE A TOMADA DE PREçOS No

oo2t2o22 - pRocESSo uctrlróRto No o1st2o2z- euE TEM poR
oBJETo A coNTRAraçÃo DE EMpRESA DE ENGENHARTA
eARA coNTTNUAçÃo e coucr-usÃo DA coNSTRUÇÃo oe
EScoLA JoAeutM ALVES pERETRA - pADRAo e slues, sitro
FREXEIRAS, zoNA RURAL, cnÃ cnnnDE.PE.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2022, às 08h30min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação

composta por Gleyciane Alexandre Gomes - Presidente, Luana Roberta Batista da Silva - Secretária e Mannix

de Azevêdo Ferreira - Membro, designados pela 00212022 de 03.01.2022, no edifício sede da Prefeitura

Municipal de Chã Grande, sito a Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande - Pernambuco, para proceder

à análise e julgamento dos documentos apresentados pelos licitantes participantes da licitação em referência. As

Empresas: A. D. S - CONSTRUTORA LTDA ME e POTENZA CONSTRUçÕES enell EPP tiveram o

deferimento para participação no Certame com os benefícios de MICROEMPRESAS - ME / EMPRESA DE

PEQUENO PORTE. A Empresa: A J P ENGENHARIA LTDA teve indeferido sua participação no Certame com

benefícios de MICROEMPRESAS - ME. EMPRESA DE PEQUENO PORTE, tendo em vista que a mesma

apresentou a Certidão Simplificada, emitida pela junta comercial, com data de Geraçáo e Expedição superior ao

estabelecido no subitem 4.1.10 do Edital, ficando a mesma apta a participar no Certame sem o benefício acima

descrito. lnicialmente foi solicitado o Parecer do Engenheiro Civil, Augusto Victor Silva Campos, CREA

181418005-2 presente a esta sessão, quanto à qualificação técnica das licitantes, parte integrante da presente

ata. Ato contínuo, a CPL prosseguiu com a análise da documentação relativa à Habilitação Jurídica, à

Regularidade Fiscal e a Qualificação Econômico-Financeira, solicitando a rubrica dos presentes; sendo assim,

deu-se continuidade a sessão e a Presidente determinou que fosse efetuada a consulta via internet da

autenticidade dos documentos apresentados, constatada a autenticidade. As Empresas A. D. S

CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ no 2í.59í.56210001-27; A J P ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ no 08.978.00í/000í-í7 e POTENZA CONSTRUÇOeS etnell EPP, inscrita no CNPJ no 02.760.686/000í-

4; Íoram declaradas HABILITADAS por preencherem todos os requisitos de habilitação exigidos em edital. A
CPL deixa registrado que a Empresa A. D. S - CONSTRUTORA LTDA ME apresentou o Certificado de Registro

Cadastral da Empresa desatualizado, conforme rezaoart.22 § 2o da Lei No 8.666/93, "Tomada de preços é a
modalidade de licitação entre interessados devidamente cadastrados ou que atenderem a Íodas as condções
exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento das proposÍas, obseruada a
necessária qualificação," resolve a C.P.L de posse das Certidões atualizadas renovar o referido Certificado,

l-
fu/ p

AV. Sõo José, no l0I, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ô3ó-m0 I leleÍone: 81 3537-l l40 | CNPJ: I l.(X9.80ó/0fl)l-90
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

? t a f E r I u r^

Chã Grande

sEcRErA HA MUNtctpAL DE EDUcAçÃo, EspoRrEs, aULTURA, TnRtsMo E
JUVENTUDE

tendo em vista que a mesma já e Cadastrada no Município de Chã Grande, não sendo este fato suficiente oara

sua inabilitacáo. Sendo facultado aos interessados o przvo recursal de que trata o art.109, inciso l, alínea "a" da

Lei Federal N" 8.666/93, findo o qual, não havendo interposição de recurso fica desde já marcada a sessáo de

abertura de Proposta de Preços para o dia í5 de junho de 2022 as 09h30min, o resultado dessa ata será

divulgada na imprensa oficial do Município (www.diariomunicipal.com.br/amupe). Nada mais havendo a tratar,

foram encerrados os trabalhos da Presente Reuniáo, lavrando-se a presente Ata que depois de lida em voz alta

e achada conforme, vai assinada pelos Membros da CPL. Chã Grande, 06 de junho de 2022 às

09h05min. I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I t I I I I I I I I I I

Campos
375247
de Planejamento

heiro Civil
8í4't8005-2

Secretário

dleyci anrí À[éxand re GoÍnes Luana Roberta B. da Silva Mannix de A/eüêdo Ferreira
ePresidente Secretária Meffibro

AV. Sõo José, no l0l. Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I

TeleÍone: 81 3537-I 140 | CNPJ: I I.O49.80ó/0@l -90
Sile www.chogronde.pe.gov.br

tlr, " ll,t a tftç[at ta